



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24122022-241391
CG-DL-E-24122022-241391

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5791]
No. 5791]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 23, 2022/पौष 2, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 23, 2022/ PAUSA 2, 1944

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 23 दिसम्बर, 2022

का.आ. 6034(अ).—केंद्रीय सरकार, संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यमन पर संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प का कार्यान्वयन आदेश, 2015 का और संशोधन करते हुए निम्नलिखित आदेश करती है, अर्थात्:-

1. (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम यमन पर संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प का कार्यान्वयन (तीसरा संशोधन) आदेश, 2022 है।

(2) यह राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होगा।

2. यमन पर संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प का कार्यान्वयन आदेश, 2015 के अनुसूची में, "2140 समिति द्वारा स्थापित और अनुरक्षित सूची" शीर्षक के अधीन "क व्यक्ति" के उप शीर्षक अधीन "वाईईआई.011" और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित को अंतःस्थापित जाएगा, अर्थात्:-

"वाईईआई.012 नाम: 1.अहमद 2:अल हमजी

नाम (मूल लिपि):

पदवी: उपलब्ध नहीं **पदनाम:** मेजर जनरल, हाउथी वायु सेना और वायु रक्षा बलों का कमांडर **जन्मतिथि:** 1985 **जन्म स्थान:** साना, यमन **सुजात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** क) अहमद अली अल-हमजी ख) अहमद 'अली अहसान अल-हमजी ग) अहमद अली अल-हमजी घ) मुती अल-हमजी **राष्ट्रीयता:** यमन **पासपोर्ट सं.:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान सं. उपलब्ध नहीं पता:** यमन **सूचीबद्ध:** 04 अक्टूबर 2022 **अन्य जानकारी:** अहमद अल - हमजी, हाउथी वायु सेना और वायु रक्षा बलों के साथ ही इसके यूएवी कार्यक्रम का कमांडर है, ऐसे हाउथी सैन्य प्रयासों में इसकी एक प्रमुख भूमिका है जो
8611 GI/2022

यमन की शांति, सुरक्षा और स्थिरता को सीधे तौर पर खतरे में डालते हैं। शारीरिक विवरण: आंखों का रंग: भूरा; बालों का रंग: भूरा इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/view-UN-Notices-Individuals>.

[फा. सं. यू. II/152/01/2015]

प्रकाश गुप्ता, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल आदेश भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 23 सितंबर, 2015 में अधिसूचना संख्यांक का.आ. 2607(अ), तारीख 21 सितंबर, 2015 द्वारा प्रकाशित किया गया था और अंतिम बार अधिसूचना संख्यांक का.आ. 5238(अ), तारीख 10 नवंबर, 2022 द्वारा संशोधित किया गया।

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

ORDER

New Delhi, the 23rd December, 2022

S.O. 6034(E).—In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following Order further to amend the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on Yemen Order, 2015, namely :-

1. (1) This Order may be called the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on Yemen (Third Amendment) Order, 2022.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on Yemen Order, 2015, in the Schedule under the heading “the List established and maintained by the 2140 Committee”, under the sub-heading “A. Individuals”, after “**YEi.011**” and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely:-

“**YEi.012 Name:** 1: AHMAD 2: AL-HAMZI

Name (original script): أحمد الحمزي

Title: n/a **Designation:** Major General, Commander of the Houthi Air Force and Air Defense Forces **DOB:** 1985 **POB:** Sana'a, Yemen **Good quality a.k.a.:** n/a **Low quality a.k.a.:** a) Ahmad 'Ali al-Hamzi b) Ahmad 'Ali Ahsan al-Hamzi c) Ahmed Ali al-Hamzi d) Muti al-Hamzi **Nationality:** Yemen **Passport no:** n/a **National identification no:** n/a **Address:** Yemen **Listed on:** 4 Oct. 2022 **Other information:** Ahmad al-Hamzi, the commander of the Houthi Air Force and Air Defense Forces, as well as its UAV program, plays a leading role in Houthi military efforts that directly threaten the peace, security, and stability of Yemen. **Physical Description:** Eye Color: Brown; Hair: Brown. **INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:** <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individual>.”

[F. No. U.II/152/01/2015]

PRAKASH GUPTA, Jt. Secy.

Note : The principal Order was published *vide* notification number S.O. 2607(E), dated the 21st September, 2015 in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 23rd September, 2015 and lastly amended *vide* notification number S.O. 5238(E), dated the 10th November, 2022.